令和４年２月２４日

　管内介護サービス事業所　様
　管内居宅支援事業所　様
北名古屋市役所
福祉部次長兼高齢福祉課長
青山　美枝

新型コロナウイルス陽性者把握時の迅速な情報共有について（お願い）
[bookmark: _GoBack]
日頃は、当市の介護保険行政にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
先日も通知文を送付させていただきましたが、当市においても１月中旬より高齢者施設での感染者の報告が増加し、感染拡大が懸念される状況が続いております。
感染力が非常に強いオミクロン株の蔓延の中、特に通所施設は地域社会に開かれており、ウイルスが持ち込まれるリスクが非常に高く感染対策に限界があること。また、入所施設においても、どんなに面会制限をしても外の世界とつながっている職員が勤務している以上、水際対策を実施していても防ぎきれない状況であることは承知しております。その状況下で限られた職員体制の中、サービスの提供を継続をしていただいていることに、改めて感謝申し上げます。
今回改めて通知させていただきましたのは、この第６波の中、市内の通所施設において陽性者の情報共有の遅れによる感染拡大の可能性が高い事案が発生しております。
各施設等で陽性者が発生した際には、できるだけ早急に関係機関への情報の共有を図り、感染拡大の防止に努めていただくようお願いを申し上げます。

〔お問い合わせ先〕
担　　当　福祉部高齢福祉課　介護保険係
電話番号　０５６８－２２－１１１１
FAX　　 　０５６８－２６－４４７７